
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 

Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem 

comprovado a documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 001/2017. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

169 Charles Ferreira Nunes 653776 

182 Valmir Eduardo Rosa 646418 

255 Rodrigo Silva Santos 653405 

263 Joao Pedro Vargas Silva 649896 

276 Luiz Fernando Vieira Dos Santos 649722 

291 Jose Anselmo Correia Matos 651725 

305 Julie Cristie Pereira Campos 641674 

311 Leandro Cesar Mota 649582 

333 Lucas Souza Caldeira Dos Santos 648131 

359 Adriano Miller Pereira 642174 

364 Luiz Carlos Da Silva Moreira 642400 

375 Elvis Batista Santos 653985 

385 Charles Ricardo Da Silva Moraes 653759 

396 Franklin Guerra Dos Santos 644437 

408 Jean Pierre Dos Santos 647269 

409 Rômulo Alves Pinheiro 652221 

410 Josimar Santorio Da Silveira 641086 

416 Felipe Santana Ricardo 645646 

417 Ronaldo Bomfim Mangabeira 649474 

427 José Jorge Doano 652225 

431 Florisvaldo Guerreiro 646373 

436 Marcos Pereira 646054 

441 André Luiz Santos Ribeiro 645977 

446 Sandro Dos Santos Viana 643879 

449 Marcos Lugão Casula 648881 

459 Tarciso Dos Santos Veloso 643876 

471 Alciano Mantovaneli Amorim 650715 

475 Valdinei Martins Da Rocha 644161 

490 Josenesio Francisco De Almeida 643511 

496 Weberson Ton Tatagiba 653672 

497 Wellington De Morais Fante 652788 

500 Cristian Roberto Dos Santos 646399 

503 Cleidimar Santos Pereira 650393 

508 Carlos Marcelo Gomes Da Silva 654755 

520 Aderley Dos Santos Silva Honorato 652943 

535 Andre Cassoli Cirilo 651022 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

536 Fabiano De Oliveira Martins 644803 

541 José Sivanildo Da Silva 654329 

543 Moises Peroba Nascimento 648666 

545 Aldequias Dos Santos Silva 647746 

556 Reinor De Almeida 642260 

559 João Pedro Moreira 646481 

563 João Coelho Da Silva 645790 

566 Elberth Avancini 645227 

569 Vanilson Dos Santos Da Silva 647114 

 

Vitória/ES, 30 de junho de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


